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EDUKACJA

Obchody Dnia GIS w Polsce w latach 2000–2011

Dzień GIS (ang. GIS Day) to ogólnoświatowe wydarzenie, którego celem jest rozpo-
wszechnianie wiedzy na temat systemów informacji geograficznej (GIS) i ich za-
stosowań – nowoczesnej technologii, która pomaga zarządzać światem, znajdując 

praktyczne wykorzystanie we wszystkich niemal dziedzinach życia i aktywności człowieka. 
Od ponad 12 lat wydarzenie to obchodzone jest zawsze w drugą lub trzecią środę listopa-
da, podczas tzw. Tygodnia Świadomości Geograficznej (ang. Geography Awareness Week), 
zainicjowanego w 1987 roku przez National Geographic Society w Stanach Zjednoczonych 
popularnego „święta geografów”.

Twórcą i pomysłodawcą, przyjmującego różne formy propagacji i promocji systemów in-
formacji geograficznej (od „drzwi otwartych” w różnych branżowych instytucjach, przez 
warsztaty i szkolenia, wystawy map czy posterów do wykładów i pokazów) jest Jack Dan-
germond, założyciel i prezes firmy Esri.

Pierwsze obchody pod szyldem GIS Day odbyły się 18 listopada 1999 roku równocześnie 
w kilkunastu krajach świata, a zaproponowane hasło przewodnie „wykorzystanie GIS-u jest 
ograniczone tylko wyobraźnią osób go używających” pozostaje aktualne przez wszystkie lata 
aż do dziś. Od pierwszych pokazów obserwuje się przyrost krajów i ośrodków (akademic-
kich, instytucjonalnych i komercyjnych) przybliżających wszystkim zainteresowanym, w tej 
otwartej i ciekawej formie, nowoczesne oblicze geografii. Obecnie Dzień GIS obchodzony 
jest w ponad 90 krajach świata, w tym w Polsce, a rokrocznie uczestniczy w nim ponad 
milion osób.

Celem badań była analiza przestrzenna wszystkich dotychczasowych obchodów Dnia GIS 
w Polsce. Opracowanie powstało wyłącznie na podstawie oficjalnie zgłoszonych i zareje-
strowanych w systemie wydarzeń. Pierwsze takie sympozja w Polsce zainaugurowano  
w 2000 roku w czterech miastach wojewódzkich (Krakowie, Poznaniu, Toruniu i Szczecinie), 
a organizatorami były wybrane ośrodki akademickie kształcące geografów. Od tego, symbo-
licznego już dzisiaj, wydarzenia corocznie organizowane są – w podobnej formule – pokazy 
i prezentacje propagujące narzędzia i zastosowania geoinformacji. Liczba sympozjów Dnia 
GIS zmieniała się w Polsce w minionych latach. Przez pięć pierwszych edycji przybywało 
organizatorów (od 4 w 2000 roku do 16 w 2004 roku). W kolejnych latach (2005–2007) 
nastąpił wyraźny spadek ośrodków zainteresowanych organizacją tego rodzaju wydarzenia. 
W latach 2008–2011 liczba organizatorów wzrosła do najwyższego poziomu (do 24 nieza-
leżnych sympozjów) i trzeba tylko mieć  nadzieję, że ta tendencja na polu upowszechniania 
geoinformacji będzie kontynuowana w przyszłości. Warto pamiętać, że taka inicjatywa do-
skonale uzupełnia proces kształcenia zarówno z zakresu podstaw, jak i zastosowań syste-
mów informacji geograficznej.

Branża: Edukacja
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Oprogramowanie, na którym pracowano: ArcGIS ArcView 9.3
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na stronie www.gisday.com 

	
  


